
Comune di Camini 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

Via Fontana – 89040 – Camini (RC) 

Tel. 0964 733104 – Fax 0964733278 

P. IVA 0075341082 – C. F. 81000690800 

http:// camini.asmenet.it - pec: protocollo.camini@asmepec.it 

 

ORDINANZA N. 32 DEL 25.11.2020 

 

OGGETTO: EMERGENZA COVID-19 – MISURE DI PREVENZIONE URGENTI AL 

FINE DI LIMITARE LA DIFFUSIONE DEL VIRUS. CHIUSURA 

TEMPORANEA PLESSO SCOLASTICO TERRITORIO COMUNALE 

 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri datato 03 novembre 2020; 

VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute del 20 marzo 2020 avente ad oggetto 

“Ulteriori misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale” e seguenti; 

VISTA l’Ordinanza Regionale n.87 del 14.11.2020 del Presidente della Giunta Regionale 

F.F. Dott. Antonino Spirlì avente ad oggetto “La sospensione in presenza, di tutte le 

attività scolastiche di ogni ordine e grado”; 

VISTI: 

• Il Decreto n.609/2020, nel quale il TAR Calabria ha sospeso l’ordinanza regionale 

del 14 novembre u.s.; 

• La Legge n.267/2000, artt. 50 e 54, che assegna al Sindaco l’esercizio delle funzioni 

attribuitegli quale autorità locale nelle materie previste da specifiche disposizioni di 

legge; 

• L’art.54 del T.U. n.267/2000; 

PRESO ATTO: 

• del manifestarsi di casi positivi al COVD-19 nel territorio comunale, per i quali sono 

state emesse apposite Ordinanze di quarantena, e la preoccupazione nascente dalla 

riapertura delle scuole sul territorio comunale quale veicolo per la trasmissione del 

virus; 

https://www.regione.calabria.it/website/governo/giunta/vicepresidente/


CONSIDERATI: 

• i contatti telefonici con il Vice Preside Domenico Bombardieri, nei quali si è 

concordata l’opportunità di procedere al prolungamento della chiusura temporanea 

della scuola di Camini a seguito della dichiarazione di ZONA ROSSA in Calabria 

ed a seguito dei citati casi di positività registrati nel territorio comunale; 

ACCERTATA l’improcrastinabilità e l’esigenza di procedere, ponendo in essere ogni 

azione utile a garantire, per quanto possibile, la salute di tutti i cittadini compreso gli 

alunni, il personale docente e non docente; 

RITENUTO di dover adottare misure temporanee ed urgenti mirate a contrastare la 

diffusione dell’epidemia da COVID-19 tra la popolazione del Comune di Camini anche al 

fine di tutelare gli alunni, il personale docente e non docente 

ORDINA 

Il proseguimento della chiusura temporanea della scuola di Camini fino al 07.12.2020. Le 

lezioni in presenza, salvo ulteriori comunicazioni, riprenderanno mercoledì 09 dicembre 

2020. 

DISPONE 

Che la presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Camini e per 

l’esecuzione venga trasmessa: 

• alla Stazione dei Carabinieri di Riace competente per territorio; 

• All’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria; 

• Al Dirigente Scolastico; 

Di inviarne copia, per la dovuta conoscenza: 

• Alla Prefettura di Reggio Calabria; 

• Al Dipartimento della Salute, Politiche Sanitarie; 

• Al Ministero della Salute. 

INFORMA 

Che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso davanti al TAR entro il termine di 60 

gg. (sessanta), oppure in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

nel termine di 120 gg. (centoventi). 

 Il Sindaco 
*arch. Giuseppe Alfarano 

 
* Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 


